
Contacto

Teléfono 985541111
Fax 985566800
Correo Electrónico secretariageneral@puertoaviles.com

Dirección Postal

Travesía de la Industria 98
(33401) Avilés España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 336/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-03-2024 a
las 10:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Autoridad Portuaria de Avilés
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.puertoaviles.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SAgYwWE0V%2FE%3D

Objeto del Contrato: Sondeo de exploración para identificar la existencia o no de agua y su preparación
para una posterior captación

Sondeo de exploración para identificar la existencia o no de agua y su preparación para una posterior captaciónDescripción 
Presupuesto base de licitación

Importe 23.776,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.650 EUR.

Clasificación CPV
45120000 - Trabajos de perforación y sondeo.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

El Órgano de Contratación HA RESUELTO:

1. Aprobar el gasto correspondiente a la contratación de la prestación denominada “Sondeo de exploración para identificar
la existencia o no de agua y su preparación para una posterior captación” por un importe máximo limitativo de
DIECINUEVE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA EUROS (19.650,00 €). Dicho importe consta de un importe fijo de NUEVE
MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA EUROS (9.450 €) y una parte que será abonada en función del número de metros
lineales finalmente perforados, estimándose un máximo de 60 metros lineales, por el precio unitario de CIENTO SETENTA
EUROS (170,00 €) IVA no incluido.

http://www.puertoaviles.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SAgYwWE0V%2FE%3D


Ofertas recibidas 1

2. Adjudicar la prestación denominada “Sondeo de exploración para identificar la existencia o no de agua y su preparación
para una posterior captación” a la entidad GEODRILLING, S.L. (B27468404), por un importe máximo limitativo de
DIECINUEVE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA EUROS (19.650,00 €). Dicho importe consta de un importe fijo de NUEVE
MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA EUROS (9.450 €) y una parte que será abonada en función del número de metros
lineales finalmente perforados, estimándose un máximo de 60 metros lineales, por el precio unitario de CIENTO SETENTA
EUROS (170,00 €) IVA no incluido, con un plazo máximo de prestación de UN MES (1).

La presente Resolución, que agota la vía administrativa, será publicada en el Perfil del Contratante de la Autoridad
Portuaria de Avilés, siendo potestativo interponerse frente a la misma el recurso indicado en el artículo 44.6 de la Ley
9/2017.

O recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo en cuya circunscripción tenga el
interesado su domicilio o se halle la sede del órgano autor del acto impugnado, a elección del propio recurrente, en el
plazo de dos meses a contar desde la recepción de esta notificación, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998,
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.
Todo ello, sin perjuicio de que pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime pertinente.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GEODRILLING SERVICES, S.L.
NIF B27468404
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 667102097
Correo Electrónico info@geodrilling.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.650 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.776,5 EUR.

Motivación

Motivación Presenta la mejor relación calidad - precio.
Fecha del Acuerdo 14/03/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8b455552-ef29-4ce5-83b1-5f4321dffd1f


Proceso de Licitación

Sondeo de exploración para identificar la existencia o no de agua y su preparación para una posterior captación.
Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4fREMPn1s0VSYrk JkLlFdw%3D%3D

ID 0000012876527 |  2024-000307879 | Thu, 14 Mar 2024 10:32:45:898 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
107868627656340546798417983974031299737 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4fREMPn1s0VSYrkJkLlFdw%3D%3D

